



Pensionsvejledning

- en kort beskrivelse af din pensionsordning hos Foreningen Af Danske Inseminører

Som ansat hos Foreningen Af Danske Inseminører har du en pensionsordning i PFA. Den består både af en opsparing, til når du går på pension, og en række forsikringer, som sikrer dig og din familie.

Her kan du læse om din pensionsordning, og i skemaet på næste side kan du se dine forsikringsdækninger og dine muligheder for at tilpasse pensionsordningen til dig.

Indbetaling til pensionsordning

Der bliver indbetalt 14,1 procent af din løn til din pensionsordning hver måned. Heraf betales 9,4 procent af Foreningen Af Danske Inseminører, og du betaler selv 4,7 procent.

Opsparing og forsikringer

Oftentimes vil størstedelen af dine indbetalinger gå til din pensionsopsparing, der investeres i PFA. Det resterende går til dine livs- og sundhedsforsikringer, der sikrer dig og din familie, hvis uheldet er ude. Du har mulighed for at tilpasse dine forsikringsdækninger, så de passer til dine behov.

Fordele som kunde i PFA

I PFA har du flere fordele. Nogle har værdi for dig her og nu, andre har du mulighed for at give videre til dine nærmeste, og så er der dem, der er gode at kende til, hvis du skulle få brug for dem senere. Se alle dine fordele på pfa.dk.

Få hjælp til pension og forsikringer på Mit PFA

På mitpfa.dk kan du blandt andet se, hvor meget du har sparet op, hvordan din opsparing bliver investeret og dækningerne på dine forsikringer. Du kan også regne på, hvad det betyder for din økonomi, hvis du indbetaler mere til din opsparing eller vælger at gå senere på pension.

Book en samtale

Vil du have overblik over mulighederne i din pensionsordning, kan du booke en rådgivningsamtale på mitpfa.dk, via bookingportalen: <https://mit.pfa.dk/booking> eller på 70 12 50 00

Har du spørgsmål?

Har du spørgsmål til din pensionsordning eller dine forsikringer, er du velkommen til at ringe til vores rådgivningscenter og sundhedscenter på 70 12 50 00. Ønsker du at anmelde en skade, kan du gøre det online på Mit PFA.

Fakta om pensionsordningen

	Basispakke "det har du"	Muligheder for tilvalg* "det kan du vælge"
PFA Erhvervssevne - løbende udbetaling	Tilpasses automatisk dit lønniveau	Automatisk tilpasning kan fravælges
PFA Erhvervssevne - forhøjet løbende udbetaling af ressourceforløbsydelse	Forsikringens størrelse svarer til den sats, der gælder for offentlig ressourceforløbsydelse for forsørgere	Den samlede udbetaling fra PFA Erhvervssevne, forhøjet løbende udbetaling ved ressourceforløbsydelse, og PFA Erhvervssevne, løbende udbetaling, kan ikke overstige hidtidige dækningsgivende løn ekskl. den indbetalingsssikrede pensionsindbetaling og efter fradrag af arbejdsmarkedsbidrag
PFA Erhvervssevne - engangsudbetaling	0 kr.	Op til i alt 500.000 kr.
PFA Kritisk sygdom	150.000 kr.	Op til i alt 750.000 kr.
PFA Kritisk sygdom til børn (op til 24 år)	0 kr.	Op til i alt 750.000 kr.
PFA Liv - engangsbeløb ved død før pensionsalderen	100 % af din årsløn	Op til i alt 800 % af din løn
Børnepension om året (dækker alle børn op til 24 år)	0 % af din årsløn	Op til i alt 25 % af din årsløn
PFA KundeKapital	Som udgangspunkt har din pensionsordning PFA KundeKapital	Du kan fravælge PFA KundeKapital
Investering	Investeringsprofil C (Læs mere på mitpfa.dk)	Mulighed for at ændre investeringsprofil til profil A, B eller D, PFA Klima Plus eller ændre investeringskonceptet til Du investerer og/eller PFA Valgfri

*) PFA skal muligvis have oplysninger om dit helbred, hvis du ønsker at indbetale mere eller forhøje dine forsikringsdækninger.



Få hjælp til en sundere livsstil

PFA Sundhedslinje er en hotline, hvor du anonymt kan få råd og vejledning til en sundere livsstil. Det kan fx være i forbindelse med vægt, kost og motion, stress, samliv og trivsel. Kontakt PFA Sundhedslinje på 70 12 50 00.